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ACTA DE LA OCTAVA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS),
PARA LA PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPOSICIONES DE LA
LICITACION PUBLICA No. LP/CESAVE/2019/001, CORRESPONDIENTE A LA
ADQUISICION DE “SEGURO”, POR EL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE
VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ), DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD
AGROALIMENTARIA (PSIA) 2019 EN EL ESTADO DE VERACRUZ.

En la Ciudad de Xalapa de Enriquez, Veracruz, siendo las 10:00 horas del dia viernes 30
de agosto de 2019, en la Sala de Juntas del “CESAVE VERACRUZ", sita en el Kildmetro
3.5, de la Carretera Federal Xalapa Veracruz, Colonia Pastoressa, C.P. 91198, Teléfono
(228) 812 93 59, Xalapa de Enriquez, Ver.

SE REUNIERON

Por el Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y Calidad Agroalimentaria
(SENASICA):

M.C. Luis Leonel Espinoza Lopez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de
Inocuidad Agropecuaria y Acuicola en el estado de Veracruz.

Por la Secretaria de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca del Gobierno del
Estado de Veracruz (SEDARPA):
Ing. Magdaleno Rivera Arano, Subdirector de Fitosanitaria.

Por la Instancia Ejecutora:
Ing. Ricardo Hernandez Campos, Presidente del CESAVE VERACRUZ: e,
INng. Guillermo Gerénimo Reyes, Gerente del CESAVE VERACRUZ.

ALCANCES DE LA SESION: Se procede a la Presentacion, Apertura Y Evaluacion de
Proposiciones de la Convocatoria de Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2019/001,
correspondiente a la adquisicién de "Seguro”, para su dictamen en la presente sesion,
para llevar a cabo la adquisiciéon de bienes insumos, arrendamientos o servicios segin
lo estipulado en el articulo QUINCUAGESIMO OCTAVO, fraccion [/l, CAPITULO
TERCERO, Criterios Particulares de Aplicacién de los Conceptos de Gasto, TITULO I,
Lineamientos Administrativos, de los Lineamientos Técnicos Especificos para la
Ejecucion y Operacion del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria
2019 del ACUERDO por el que se dan a conocer las Reglas de Operacion del
Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaria de
Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2019, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1. Registro de asistentes;
2. Lista de asistentes y verificacion del Quérum:

3. Palabras de bienvenida;
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4. Revision del cumplimiento de los requisitos enumerados en las Bases de
Licitacion No. LP/CESAVE/2019/001, correspondiente a la adquisicion de
“Seguro”.
5. Asuntos Generales;y,
6. Cierrey firma del Acta.

DESARROLLO DE LA REUNION
1. Registro de asistentes.

Se puso a disposicidon de los reunidos las hojas oficiales de registro de asistencia. Se
adjunta el registro de asistencia como parte integrante de la presente Acta.

2. Lista de asistencia y verificaciéon de Quérum.

El M.C. Luis Leonel Espinoza Lopez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de
Inocuidad Agropecuaria y Acuicola en el estado de Veracruz, verifico el registro de
asistentes, constatando que se encuentran presentes el 100% de los Representantes
Titulares, por lo que, existiendo quérum legal, declara formalmente iniciada la Sesién
del CAS, invitando a los asistentes a proceder con el desarrollo del Orden del Dia.

3. Palabras de bienvenida.

El Ing. Magdaleno Rivera Arano, Subdirector de Fitosanitaria, expresa la mas cordial
bienvenida a la sesion, e invitando a iniciar los trabajos.

4. Revision del cumplimiento de los requisitos enumerados en las Bases de
Licitacién No. LP/CESAVE/2019/001, correspondiente a la adquisicién de “Seguro”.

Partida 1. “SEGUROQ".

a) Para la Partida 1, adquisicion de “SEGURO", para los Programas de Trabajo que
ejecuta el "CESAVE VERACRUZ", se presenta la propuesta de la Empresa QUALITAS
COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V.
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Empresa QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V.

SOBRE 1-DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

*Debera estar identificado con la leyenda
"Primer Sobre", numero de licitacién y CUMPLE
nombre del Licitante.

A) PERSONAS FiSICAS.

PERSONAS MORALES. - IV. Copia simple de los documentos que acrediten la
identidad del Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas
fisicas":
l.  Identificacion Oficial del
Representante o Apoderado CUMPLE
(Copia Certificada):

- Encaso de asignar a una personas
en su representacion, debera
presentar PODER NOTARIAL,

donde se especifique la leyenda:
"Participara en la licitacion publica
No. LP/CESAVE/2019/001

[Il.  CURP del Representante o

Apoderado (Copia Simple):
[ll.  Copia del Acta de Nacimiento del
Representante ¢ Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

N/A

CUMPLE

IV.  Copia del Registro Federal de /2/
Contribuyentes del CUMPLE (0

(Original o Copia Certificada):

Representante o Apoderado /

- Sus actividades deberan estar
relacionadas con el objeto de la CUMPLE
presente licitacion.

B) PERSONAS MORALES.

l. Acta Constitutiva y en caso de
que hubiese modificaciones
sustantivas a los estatutos, se

deberan de presentar las dos CHMBLE : ’
Ultimas. (Original o Copia %
Certificada):
- Nota l. Poder Notarial (Original o
Copia Certificada): LlMBLE
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- Nota 2. Acta Notariada de Tercero
para actos de autoridad con N/A
leyenda:
I. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa CUMPLE
(Original o Copia Certificada):
[1. Opinién de cumplimiento de
las Qpllgac:ones fiscales con CUMPLE
antiguedad no mayor a 7 dias
naturales (32-D):
- llJItllma declaracion mensual CUMPLE
(julio):
- Declaracién anual (2018): CUMPLE
IV. Copia simple de los documentos
que acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado CUMPLE
Legal “Apartado A) para personas
fisicas™
V. Carta en hoja membretada del Licitante, suscrita y firmada por el
Representante mencionado en, la que manifieste bajo protesta decir la
verdad que.
V.. Formato 1 CUMPLE
V.. Formato 2: CUMPLE
C) PERSONAS FiSICAS Y MORALES.
a) (Formato 3): CUMPLE
b) (Formato 4): CUMPLE
c) (Formato 5): CUMPLE
d) (Formato 6): CUMPLE
e) (Formato 7): NO CUMPLE

f} (Formato 8):
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g) (Formato 9):

h) Tres Cartas de Recomendacion de la
confiablidad de los participantes:

La Empresa QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V,, no cumple con los
requisitos del Sobre 1, por lo que no continua en el proceso de Licitacién Publica No.
LP/CESAVE/2019/001, correspondiente a la adquisicién de “Seguro”, debido a que
no presenta el Formato 7.

b) Para la Partida 1, adquisicion de “SEGURO", para los Programas de Trabajo que
ejecuta el “CESAVE VERACRUZ", se presenta la propuesta de la Empresa AN.A.
COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V.

La Empresa A.N.A. COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V,, no cumple con los requisitos
del Sobre 1, por lo que no continua en el proceso de Licitacién Publica No.
LP/CESAVE/2019/001, correspondiente a la adquisicion de “Seguro”, debido a que
presentd Unicamente un sobre lo cual incumple con lo establecido en las Bases en la
fraccion lll, del Punto 2.1. REQUISITOS PARA LA ENTREGA DE PROPOSICIONES, que a
la letra dice: El participante presentard tres sobres cerrados debidamente firmados
por los interesados los cuales contendrdan 1) documentacion legal y administrativa, 2)
proposiciones técnicas y 3) proposiciones econdémicas, debidamente cerrados,
sellados (con cinta adhesiva), especificando el contenido de cada uno de estos,
nombre del licitante, nimero de licitacion y nimero de sobre; en el lugar, fecha y hora
establecidos en el CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES Y PLAZOS de estas Bases.

5. Asuntos Generales.

Una vez realizada la sesion, se ratifica a los asistentes que el acto de Fallo de la
Licitacion Publica No. LP/CESAVE/2019/001, correspondiente a la adquisicién de
‘Seguro”, se publicara el dia lunes 02 de septiembre del afio en curso, a partir de las
17:00 horas.

6. Cierre y firma del acta.

No habiendo otro asunto que tratar, se declara formalmente concluida la sesién,
siendo las 11:40 horas del dia de su inicio.
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POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y PESCA

it A
Ing. Ma_gdpjeﬁéﬁﬁﬁrera,étago
SubdirehDT‘dé/Fitos_ahitaﬁ'ia

POR EL SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD, INOCUIDAD Y CALIDAD
AGROALIMENTARIA

M.C. Lu{y{ spinoza Lépez
Representante Esta Zoosanitario y de Inocuidad

Agropec

VCRUZ

Ing. Guillexm ronimo Reyes
Cepsnte Técnico

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE LA OCTAVA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS (CAS), PARA LA PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPOSICIONES DE LA LICITACION
PUBLICA No. LP/CESAVE/2019/001, CORRESPONDIENTE A LA ADQUISICION DE “SEGURO", POR EL COMITE
ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ), DEL PROGRAMA DE SANIDAD E
INOCUIDAD AGROALIMENTARIA (PSIA) 2019 EN EL ESTADO DE VERACRUZ.

6/6
OCTAVA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE
VERACRUZ
30 DE AGOSTO DE 2019



A S mm
- - - , = cPo W)
/ ¥rf) hay 1, W (A2 C I A > U 1% =7 |I.muu 3 &1
ALY \ © \m\;\&. D 1€ 22\ ll* Mu (WmL\\H A=) A\VsS30 N.Uwuf_wuﬁaki.w hvﬁuuﬂu.rvv
P T 7F 37727 <) e ) AT FPFZ77/ 7
; \h\ : Ve ..P\\ ..\ (ot ‘\lwﬁ\\\uwa.lz\ \._w_ @\r\i ﬁ\\\ n\l\..u..ﬂ\\ \...HNJP\M / \F‘«.\. [ I\.\\\\Q\. A .m;\.—w\.\\\
ol Uz .11L417) o2 VoGF< 037N/
r N { » _\ ) - ®
XW - A NG RAuamo 2T 2N 2Bha)
© a4 2N0FAS 2D | guuaTO) aunél||109)
it MVOYC [y e copngas -
.,aDJ..h.vu\.ud:,b,.“ﬁm_u,mUu \ _...n%wf:u mu”.. n W{ﬁfum%& DQ WINWANO) Y U\bufum.._. H‘d*.w)’,.(«uu Uu,/%#__é
Az - mosel  J Yz A N2 3TYS ’3rd2 YA
sqr-oz ThE@nd sejorm o ORI MYV oS el sejoviN
VOO SOINO Sy msog
153 Bpo -sRym - SV UawoD
== 4 AMM m!\/jx?.ww. A YVTTVIZT)
.Wmh\m o N\W“u_u Lt A=q yoa 'l Q_?\X,q.r..*
AT G T DTS DI . 0, . .
/ ’ w v AV ,\\,\ Lu = ™ Ji1 o ir=2— )} 2 u.m\_,.w.,,. Y 2 ,\...wr.h,.— > 7 N
'ULI4 021U0J129]3 03LI0D) obie) eiduapuadaqg UQUION

VIONZLSISY 3d V1SIT

'Seloy 00:0L
6loz/o1s06=/08
"H3A ZINDIENT 3A VAVIVX N3 ‘ZNUDVHIA 3d TVLIDIA AVAINYS 3a IVLVLSI JLIWOD T13d SYLINNC 3d VIVS V1 N3

ZNYOVY3A 3d O4VLs3 13 N3 610
(ViSd) VIIVLNIWITYOUDY AVAINOONI 3 Q<n=z<mmn_<_2<n_8~_n_4m0

“{zndovdan IAVSID) ZNYUIVYIA 3 TVLIDIA AavdadiNVvs 32d Tv1ivis3a
A1IWO0D 13 ¥0d ‘.0dND3S,, 3a NOIDISINOAYV V1V SLNIIANOJSIHHOD ._.QO\m_.ON\m_><mmU\n_n_ ‘ON VOITaNd NOIDVLIDIN V1 3a SINOIDISOdOdHd
3d NOIDVNIVAI A VANLY3dV ‘NOIDVLNISIHd V1 Vivd ‘{s¥2) SOIDIAESS A SANOIDISINOAY 3a ILIWOD 13a NQIS3S VAVLOO0 V1 3d VIOV
ZNISRISA U VIISVNIS [9P £|0dinoY A enendadoiby pepinoou) ap A BLIE}IUBSO00ZO]I4 [E1B)ST UuolorIUuasalday
BlRUIPIO 928|U3 A UQIDRUIPICOD ap pEpPIUN

TYOWYNTIC _“Hm VIRIVINIWITVOUDY avai1vd A avdindoON] ‘AVAINVS 3d TVNOIDVN OIDIAYIS

VANLINONOV



